[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 14.02.2019                                                                                            № 151-р
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении плана мероприятий
по развитию территориального
маркетинга и брендинга Ханты-
Мансийского района до 2021 года

В соответствии с распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19 октября 2018 года № 539-рп
«О Концепции развития территориального маркетинга и брендинга Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»:

1. Утвердить план мероприятий по развитию территориального маркетинга и брендинга Ханты-Мансийского района до 2021 года (далее – План) согласно приложению.
2. Рекомендовать ответственным исполнителям обеспечить выполнение Плана.
3. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Наш район»
и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Ханты-Мансийского района по социальным вопросам.

Глава Ханты-Мансийского района                                                   К.Р.Минулин

3

Приложение
к распоряжению администрации
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]от 14.02.2019 № 151-р

План мероприятий по развитию территориального маркетинга и брендинга
в муниципальном образовании Ханты-Мансийский район до 2021 года

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители
	Показатели (количественные и (или) качественные) контроля исполнения мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Проведение культурных, образовательных, обучающих, спортивных, выставочных мероприятий, направленных на формирование югорской идентичности, в рамках реализации приоритетного проекта автономного округа «Многовековая Югра»
	ежегодно
	Муниципальное казенное учреждение Ханты-Мансийского района «Комитет по культуре, спорту и социальной политике»
(далее – МКУ ХМР «Комитет по КСиСП»);
комитет по образованию администрации Ханты-Мансийского района (далее – комитет по образованию)
	количество мероприятий – не менее 4-х в год

	2.
	Организация, проведение мероприятий, направленных на развитие традиционной хозяйственной деятельности
	ежегодно
	комитет экономической политики администрации Ханты-Мансийского района (далее – КЭП)
	количество участников –
не менее 2-х

	3.
	Публикация статей в газете «Наш район», а также размещение информации на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района о проведенных социально значимых проектах и мероприятиях на территории района
	в течение года
	МКУ ХМР «Комитет по КСиСП»;
комитет по образованию;
КЭП;
муниципальное автономное учреждение Ханты-Мансийского района «Редакция газеты «Наш район»
	количество информационных материалов с упоминанием района в позитивном контексте (ед.):
2019 год – 12;
2020 год – 16;
2021 год – 19

	4.
	Этно-спортивный праздник Ханты-Мансийского района «Гонка на обласах»
	июнь
	МКУ ХМР «Комитет по КСиСП»
	количество участников –
50 человек

	5.
	Туристический квест молодежи Ханты-Мансийского района
	сентябрь
	МКУ ХМР «Комитет по КСиСП»
	количество участников –
30 человек

	6.
	IX Районный фестиваль народного художественного творчества «Поет село родное»
	сентябрь
	МКУ ХМР «Комитет по КСиСП»;
муниципальное казенное учреждение Ханты-Мансийского района «Централизованная библиотечная система»
	количество участников – 200 человек

image1.emf